
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11 
 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

DECRETO Nº 008/2019                                                                   DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo em 
Comissão que especifica, e dá outras 
providências.” 
 
 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE NO ESTADO DO TOCANTINS, 

HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, 

inciso II da Constituição Federal, do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins, Lei 

Municipal n° 063/2004, Art. 4º § 2°, Lei Orgânica do Município de Praia Norte/ TO:  

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal sob o n° 063/2005 de 25 de Agosto do ano de 

2005, no seu Art. 4º § 2° da presente; 

CONSIDERANDO que o Cargo em Comissão é o que envolve atribuições de 

chefia, de direção ou assessoramento é de livre nomeação e exoneração, satisfeitos os requisitos 

regulamentares pertinentes; 

CONSIDERANDO  a necessidade da Administração Pública Municipal, pelo 

presente, 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º Nomear, a Sra. LUSENIRA ALVES DE SOUSA, portador CPF sob o n° 

974.377.351-72 e  RG sob o  nº 655087 SSP/TO, para o Cargo em Comissão de Assistente Social, 

com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

      Art. 3º  -  Revogam-se as disposições em contrário. 

               

             Gabinete do Prefeito de Praia Norte/TO, ao 01 dia do mês de Fevereiro de 2019. 

 

 


